

Bielsko-Biała, 26 listopada 2024 r.

Nr spr.: GD.054.196.2024

Nr dok.: 20080.2024

**Pan
Paweł Pajor
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

Dotyczy: interpelacji RM.0003.683.2024 w sprawie uzupełnienia systemów odwodnienia dróg w dzielnicy Lipnik.

W odpowiedzi na interpelację informuję, że realizacja sukcesywnego uzupełniania systemów odwodnienia dla poszczególnych dróg wskazanych w interpelacji nie jest możliwa. Ulice Siedlecka, Chełmska, Kaliska, Lubelska, Tarnowska i Sieradzka znajdują się w bliskim sąsiedztwie, tworząc wraz z terenami przyległymi wspólną powierzchnię zlewni. Taka sytuacja wymaga zastosowania kompleksowego rozwiązania obejmującego cały obszar - od wzniesienia do odbiornika wód opadowych.

Realizacja takiego typu inwestycji wymaga przeprowadzenia szczegółowych obliczeń, przygotowania projektów, dokonania uzgodnień oraz uzyskania pozwoleń wodnoprawnych i decyzji administracyjnych. Już na wstępnym etapie przedsięwzięcie wiąże się z bardzo wysokimi kosztami, a jego dalsza realizacja pociąga za sobą jeszcze większe nakłady finansowe, które obecnie przekraczają możliwości budżetowe miasta Bielsko-Biała. Dodatkowo, aktualne priorytety inwestycyjne miasta nie obejmują opisanego zadania. Temat ten jednak będzie przedmiotem rozważań przy konstruowaniu budżetu na lata następne wraz z wprowadzeniem do Wieloletniej Prognozy Finansowej naszego miasta.

Jednocześnie Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej realizuje na bieżąco prace związane z utrzymaniem urządzeń odwadniających. Działania te obejmują m.in. czyszczenie rowów, przepustów, wpustów ulicznych oraz innych elementów odwodnienia, które pomagają w odbiorze wód opadowych i ochronie infrastruktury drogowej przed uszkodzeniami. W ostatnich dwóch latach wykonano w ciągu ul. Tarnowskiej wpust liniowy który zapobiega spływowi wody na ul. Skowronków. W rejonie skrzyżowania ul. Kaliskiej i Sieradzkiej zostały zabudowane koryta kolejowe oraz dodatkowe wpusty liniowe, a przy ul. Sieradzkiej ścieki betonowe. Przy ul. Lubelskiej umocniono natomiast skarpę drogi wraz z rowem.

Mam nadzieję, że powyższe informacje pozwolą na lepsze zrozumienie uwarunkowań związanych z realizacją inwestycji w zakresie odwodnienia na terenie dzielnicy Lipnik.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1x Adresat

1x Biuro Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

1 x a/a